
 

 

 
           

        

 

 

 

 

PISMO  PARAFII  ŚW.  APOSTOŁÓW 

PIOTRA  I  PAWŁA  W  ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

Pismo Parafii Św. Apostołów Piotra i Pawła w Świętochłowicach 

ul. Ks. Bpa Teodora Kubiny 10, 41 – 600 Świętochłowice 

Tel. (32) 245 – 47 – 52 

kancelaria@parafia-swietochlowice.pl 

www.parafia-swietochlowice.pl 

Nr konta bankowego: PKO BP  48 1020 2368 0000 2102 0137 8793 

 

 

NIEDZIELA 16.09 

• Obchodziliśmy Światowy Dzień Środków Społęcznego Przekazu. 

Gościliśmy w naszej Parafii przedstawicieli III Zakonu Paulistów. 

• F.Z.Ś. i Rycerze św. Franciszka spotkali się o godz. 15.00. 

PONIEDZIAŁEK 17.09 

• Po Mszy św. wieczornej modliliśmy się w intencji naszej Parafii. 

WTOREK 18.09 

• Obchodziliśmy święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 

i  młodzieży. 

• Po porannej Mszy św. odbyła się Katecheza dla dorosłych. 

• Czciciele św. Antoniego spotkali się na wieczornej Eucharystii. 

• Krąg Biblijny spotkał się na Farze o godz. 19.00. 

CZWARTEK 20.09 

• Chór Parafialny „Gaudete” miał swoją próbę po Mszy św. wieczornej. 

PIĄTEK 21.09 

• Obchodziliśmy święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty. 

SOBOTA 22.09 

• Katecheza przedchrzcielna dla rodziców i chrzestnych odbyła się 

o  godz.  16.30. 

  

     25 NIEDZELA ZWYKLA 

EWANGELIA  Mk 9,30-37 

«Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w imię moje, Mnie 
przyjmuje» 

Centrum     Nr 38 (678)      Rok XIV       23.09.2018 

Do sprzątania kościoła, zapraszamy Parafian 

w  każdy  piątek, ok. godz. 8:30. 

 

~~SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA~~ 

 
 

mailto:kancelaria@parafia-swietochlowice.pl
http://www.parafia-swietochlowice.pl/


                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

      

 

 

  
   

 
 

            

          
           
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Wyjazd: ferie zimowe 10-22.02.2019 

 
 

Gimnazjalistom i uczniom klas 8, pragnącym 
przyjąć Sakrament Bierzmowania 

w naszej Parafii 
. 

przypominamy, że w zakrystii można odebrać kartę zgłoszenia 

i  wypełnioną oddać do końca września!!! Jeśli kandydat 

został ochrzczony poza naszą Parafią, do  zgłoszenia należy 

dołączyć akt chrztu. 

 

Pozostało jeszcze kilka wolnych miejsc!!! 

Parafialna Pielgrzymka 

do Matki Bożej z Guadalupe 

oraz wielu innych miejsc kultu 

w Meksyku, z  wypoczynkiem 

w  Acapulco. 
 

 
Szczegóły na: www.wyprawy.info oraz 

u Ks. Krzysztofa Jurczyńskiego 

 

 

 

 
W niedzielę 30 września będziemy przeżywać 127 

rocznicę poświęcenia naszej parafialnej świątyni. 

Rocznica poświęcenia kościoła to ważne wydarzenie 

w  kalendarzu liturgicznym. Przypomina o potrzebie 

wdzięczności za parafialny kościół, miejsca gdzie 

spotykamy Żywego Boga w sakramentach i na 

modlitwie, a także troski o Kościół, zarówno jako 

wspólnotę wierzących do której należymy, jak i budynku. 

 

http://www.wyprawy.info/
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1.  

           ▪ Wincenty a Paulo urodził się 24 kwietnia 1581 r. we Francji, w  biednej, 

wiejskiej rodzinie 

▪ w wieku 14 lat został wysłany do szkoły franciszkanów w  Dax 

▪  po ukończeniu szkoły podjął studia teologiczne w  Tuluzie 

▪ święcenia kapłańskie przyjął 23 września 1600 r. - chciał w ten sposób 

pomóc swojej rodzinie  

▪ w 1612 r. objął parafię w Clichy, gdzie ze szczególną troską opiekował się 

najuboższymi i cierpiącymi 

▪ szczególnie dbał o przygotowanie młodych mężczyzn do kapłaństwa 

▪ w 1625 r. założył Zgromadzenie Księży Misjonarzy, które rozszerzyło się na 

całą Francję 

▪ kolejnym dziełem świętego było założenie w 1633 r. Zgromadzenia Sióstr 

Miłosierdzia, czyli szarytek 

▪  zmarł w 1660 r. w wieku 79 lat 

▪ w 1729 r. papież Benedykt XIII wyniósł Wincentego do chwały 

błogosławionych, a Klemens XII kanonizował go w 1737 r. 

▪ Papież Leon XIII ogłosił Wincentego a Paulo patronem wszystkich dzieł 

miłosierdzia w  Kościele 

▪ jest również patronem zgromadzenia misjonarzy-lazarystów, szarytek, 

duchowieństwa, organizacji charytatywnych, szpitali, podrzutków 

i  więzniów 

 

 

 

  27 
 września 

Dzień rocznicy poświęcenia kościoła jest analogią 

do wspomnienia dnia przyjęcia chrztu.  

Przez chrzest człowiek staje się dzieckiem Bożym; 

przez  poświęcenie świątynia staje się budynkiem 

przeznaczonym do wyłącznej służby Bożej.  

Odtąd nie może on służyć żadnym świeckim celom. 

 
 

Jest to również okazja, by w modlitwie pamiętać 

o  budowniczych i dobrodziejach tego miejsca, prosząc 

o  wstawiennictwo naszych Patronów. 

29 września 1891 roku nastąpiło poświęcenie kościoła i parafii przez 

Ks. Dziekana Józefa Michalskiego, Proboszcza parafii Lipiny.  

 

Po wybudowaniu kościoła, był on przez krótki czas filią parafii św. 

Barbary. Dopiero dekretem z dnia 26 lutego 1894 r. Kard. Jerzy Kopp 

utworzył dla gminy i dworu Świętochłowice nową samodzielną 

parafię pod wezwaniem św. Apostołów Piotra i Pawła. 

Konsekracja  kościoła odbyła się 26 października 1896 roku przez 

Kard. Jerzego Koppa. 

 



 
                     INTENCJE MSZALNE 

 

PONIEDZIAŁEK     24.09.2018    

  7:00   Gregoriańska: + Edytę 

  8:00   + Czesława Kałudzińskiego o radość życia wiecznego 

18:00   1. W int. uczestników poniedziałkowej grupy modlitewnej oraz w powierzonych intencjach 

            2. + Marcina Przybylskiego 

WTOREK    25.09.2018      

  7:00   Za dusze w czyśćcu cierpiące – of. ze skarbonki 

  8:00   Gregoriańska: + Edytę 

18:00   1. + Magdalenę Kochanek – of. córek z rodzinami 

            2. + żonę Władysławę Furmaga w 2 rocznicę śmierci, oraz ++ rodziców z obu stron 

ŚRODA    26.09.2018      

  7:00   Gregoriańska: + Edytę 

  8:00   Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowie w int. Romana Szymura 

18:00   1. Przez wstawiennictwo  MBNP w int. czcicieli oraz w int. Pawła Mróz z okazji urodzin 

            2. ++ Czesława i Władysławę Libuda, Edwarda i Marię Garbas 

CZWARTEK  27.09.2018   Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezb. 

  7:00   Gregoriańska: + Edytę 

  8:00   W int. członków Zespołu Charytatywnego i Opiekuna Ks. Dziekana Grzegorza Borga z ok. 

            święta patronalnego 

18:00   1. + męża Kazimierza Korzeniewskiego w 15 rocznicę śmierci 

            2. + ojca Tadeusza Chwał 

PIĄTEK    28.09.2018      Wspomnienie św. Wacława, męcz. 

  7:00   Gregoriańska: + Edytę 

  8:00   ++ Bolesława i Zofię Owczarek oraz ++ Łukasza i Marię Więckowskich 

18:00   1. Przez wstawiennictwo św. Michała Archanioła w int. Zarządu, instruktorów, wychowanków 

            i rodziców Klubu Sportowego TYTAN  w Świętochłowicach z prośbą o potrzebne łaski 

            2. + Antoniego Nędza – of. rodzin i przyjaciół z Domowego Kościoła 

SOBOTA 29.09.2018   Święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

  7:00   1. W int. Parafian przez wstawiennictwo św. Ap. Piotra i Pawła 

            2. Gregoriańska: + Edytę 

  8:00   Do Bożej Opatrzności w int. Barbary i Piotra Wons z ok. 35 rocznicy ślubu (Te Deum),  

            60  urodzin Piotra Wons oraz wnuka Gabrysia z ok. urodzin 

10:00   W int. chorych i seniorów naszej Parafii 

14:00   Ślub rzymski: Mieczysław Piróg i Zofia Adamczewska-Świat 

18:00   Do Bożej Opatrzności w int. Zdzisława Wiśniewskiego z ok. 60 rocz. urodzin  (Te Deum)  

26 NIEDZIELA ZWYKŁA   30.09.2018    KIERMASZ 

  6:15   Do Bożej Opatrzności w int. Anny Winter z ok. 40 rocznicy urodzin oraz o Boże 

            błogosławieństwo dla syna Dawida 

  8:00   + brata Leszka Wojcieszek 

  9:30   + Joachima Marcinkowskiego – of. lokatorów z ul. Polnej 45 

11:00   Do Bożej Opatrzności w int. Urszuli i Adama Kuśmierczak z ok. 50 lecia małżeństwa 

            (Te  Deum) oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny i bliskich 

12:30   W int. Parafian 

17:00   Do Bożej Opatrzności w int. Bożeny Adamaszek z ok. 65 rocznicy urodzin (Te Deum) 

21:00   Gregoriańska: + Edytę 

 

 

                                             OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

 

 
 

25   NIEDZIELA   ZWYKŁA   23.09 

 Nieszpory niedzielne o godz. 16.30. 
 

PONIEDZIAŁEK   24.09 

 Spotkanie organizacyjne, dla Wczesnej Komunii, o godz. 17.00. 

 Modlitwy w intencji naszej Parafii będą po Mszy św. wieczornej. Zapraszamy. 
 

WTOREK   25.09 

 Msza św. za <Dusze w czyśćcu cierpiące – ofiara ze skarbonki> o godz. 7.00. 

 Katecheza dla dorosłych po porannej Eucharystii. 
 

ŚRODA   26.09 

 Czcicieli M.B.N. Pomocy zapraszamy na nabożeństwo o 17.30 i wieczorną Eucharystię. 

 Msza św. wieczorna w intencji zmarłych w miesiącu wrześniu. 
 

CZWARTEK   27.09 

 Wspomnienie Św. Wincentego a ‘Paulo, Patrona Zespołu Caritas.  

 Zespół Caritas zapraszamy na Eucharystię o godz. 8.00 i na spotkanie do salki Maryjnej. 

 Chór Parafialny ”Gaudete” zaprasza na próbę po Mszy św. wieczornej. 
 

PIĄTEK   28.09 

 Do sprzątania kościoła, zapraszamy Parafian w każdy piątek,  ok. godz. 08.30. 

 Przychodnia „Osmed”, przy ul. Wyzwolenia 73, zaprasza na badania USG. Koszt 

badania to 55 zł. Bliższe informacje w przychodni. 

 Członków Żywego Różańca zapraszamy na spotkanie po Mszy św. wieczornej. 
 

SOBOTA   29.09 

 ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW, MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA. 

 Chorych i Seniorów zapraszamy na Eucharystię o godz. 10.00. Podczas Mszy św. będzie 

możliwość przyjęcia Sakramentu Chorych. Po Mszy zapraszamy chorych na spotkanie 

przy kołoczu i kawie do kaplicy św. Maksymiliana. 

 Spowiedź św. od godz. 17.00. Zapraszamy. 
 

26   NIEDZIELA   ZWYKŁA   -   KIERMASZ   30.09 

 Będziemy obchodzili Kiermasz – czyli 127 rocznicę poświęcenia naszego kościoła. 

Zapraszamy Parafian, Radę Duszpasterską, grupy działające w naszej wspólnocie, poczty 

sztandarowe. 

 Kolekta będzie przeznaczona na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne w Katowicach. 

 Zachęcamy do czytania Gościa Niedzielnego i tygodnika „U Piotra i Pawła”. 

 W październiku zapraszamy do modlitwy różańcowej. W tygodniu o godz. 17.15, a w 

niedzielę o godz. 16.15. Plan modlitwy za mieszkańców poszczególnych ulic jest 

zamieszczony w gazetce. 

 

 

Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na remont i strojenie organów. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne <Bóg zapłać>. 

 


